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Białko, które oczyszcza drogi oddechowe

Białko SPLUNC1 i jego pochodne mogłyby pomagać pacjentom w oczyszczaniu
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dróg oddechowych - informuje "FASEB Journal". Zarówno chorzy na genetycznie uwarunkowana
mukowiscydozę, jak i przewlekłą obturacyjną chorobę płuc (POChP) mają problemy z zalegającym
w ich drogach oddechowych gęstym śluzem. Śluz ten utrudnia pacjentom oddychanie, za to ułatwia
rozwój zakażeń bakteryjnych.

Naukowcy z University of North Carolina (USA) wykazali, że białko SPLUNC1 oraz stworzone na
jego podstawie peptydy wpływając na dystrybucję wody w komórkach nabłonka dróg oddechowych
mogą pomóc rozrzedzić gesty śluz. Chodzi o wpływ na nabłonkowy kanał sodowy (ENaC). Możliwe,
że oprócz POChP i mukowiscydozy odkrycie pomoże także w leczeniu nadciśnienia, w którym ENaC
również odgrywa rolę.

Aby sprawdzić, jak część SPLUNC 1 wpływa na ENaC, naukowcy usuwali fragmenty cząsteczki - aż
do utraty przez nią funkcji. Okazało się, że białko działało nawet po usunięciu 85 proc. jego
cząsteczki, gdy było juz tylko peptydem. Wystarczyło zsyntetyzować peptyd złożony z 18
aminokwasów, aby uzyskać podobny wpływ na hodowlę komórek nabłonka. Autorzy badań są zdania,
że podawanie peptydu pomogłoby osobom z chorobami płuc.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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